



PREZES RADY MINISTRÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 26 sierpnia 2011

*Donald Tusk*

*Szanowny Panie Wójcie,*

Bardzo się cieszę z tego, że koniec wakacji świętujecie Państwo w sposób tradycyjny organizując dożynki gminne. Wszystkim rolnikom z gminy Chełmiec życzę obfitości plonów, szczęścia i miłości bliskich oraz radości z ciężkiej, ale tak przecież ważnej pracy.

Są miejsca w naszym kraju, w których przywiązanie do ziemi i ciągłość tradycji odczuwa się szczególnie. Z całą pewnością należy do nich ziemia nowosądecka. Cały ten region jest bogaty historią, zadziwiający różnorodnością kultur i bardzo dynamicznie się rozwijający.

Zawsze z wielkim wzruszeniem patrzę na dożynkowy chleb. Wielokrotnie usłyszałem słowa, bym dzielił go mądrze i sprawiedliwie. Wiem, że nie jest to łatwe, ale wierzę, że jest możliwe. Życzę sobie samemu i wszystkim rządzącym – w każdej z administracji i samorządzie na wszystkich jego poziomach – by ten symboliczny chleb potrafili tak właśnie dzielić i by w żadnym domu go nie zabrakło.

Wieś polska była przez dziesięciolecia ostoją oporu przeciw komunizmowi. Przywiązanie do tradycji, religii i ziemi stanowiło zaporę dla komunistycznych mrzonek o wprowadzeniu skolektywizowanego rolnictwa. Solidarność Rolników, powstała w 1980 roku pokazała wszystkim czego chce polska wieś. Ale niepodległa Polska rozczarowała wielu rolników. Transformacja ustrojowa niosła z sobą problemy i wyrzeczenia dla wszystkich Polaków, ale wieś zapłaciła najwyższą cenę. Przez lata utrzymywała się ogromna różnica poziomu życia pomiędzy miastem, a wsią. Trud rolników był niedostatecznie wynagradzany. Dziś odrabiamy wieloletnie zaniedbania. Wejście naszego kraju do Unii Europejskiej tak nieufnie przyjmowane zrazu przez mieszkańców wsi przyniosło pierwszy zwiastun przemian na

lepsze. Okazało się, że w trudnej konkurencji na globalnym rynku żywności polscy rolnicy poradzi sobie znakomicie dzięki swojej pracowitości, uporowi, ale też umiejętnościom i umiłowaniu ziemi, która przynosiła coraz lepsze plony. Dzięki temu udało się nam nie tylko zaspokoić własne potrzeby żywnościowe, ale nawet być eksporterami produktów rolnych. Mają one w Europie zasłużenie dobrą renomę. Jestem głęboko przeświadczony, że najlepsze dni polska wieś ma jeszcze przed sobą. Wielkie inwestycje, które w Polsce teraz są realizowane wyposażą wieś w nowe możliwości. Zwiększają się dopłaty bezpośrednie do produkcji rolnej i wkrótce wreszcie polski rolnik zrówna się pod względem pomocy z Brukseli z rolnikami francuskimi, czy hiszpańskimi. Ambicją mojego rządu jest konsekwentne zmniejszanie dysproporcji poziomu życia między miastem, a wsią.

W budowaniu Polski chleb jest najważniejszy. On pozwala przeżyć wszystkim, pozwala pracować. Dziękując Państwu za tę najważniejszy dla narodu wysiłek pragnę zapewnić, że ja i mój rząd chcemy sprostać Waszemu trudowi i jak najlepiej umiemy też budować nasz wspólny dom.

Pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na Dożynkach Gminnych w Paszynie. Dziękuję za chleb, który dziś przynosicie. Polska jest z Was dumna. Zrobię wszystko byście i Wy byli dumni z Polski.

Szczęść Boże!



*Szanowny Pan*

*Bernard Stawiarski*

*Wójt Gminy Chelmiec*